
 

 

 

ADEL WADA 

 

1. Shkoni në : adel.wada-ama.org; 

2. Klikoni në SIGN IN (ADO ZONE)  vendosur në këndin e sipërm në të 
djathtë të ekranit; 

 
 

3. Kliko në butonin  Regjistrohu; 
 

 



4. Plotësoni të gjitha fushat: Emri, Mbiemri, Email - duhet të jepni një 
adresë të vlefshme email-i.  

Fjalëkalimi - duhet të plotësoni kërkesat minimale. Konfirmoni 
fjalëkalimin. 

5. Klikoni Regjistrohuni, një email konfirmimi dërgohet nga sistemi. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.Klikoni në butonin Regjistrohuni.Hyni në postën tuaj elektronike dhe 
klikoni linkun për të vërtetuar llogarinë tuaj. 

E Rëndësishme: Ju lutemi vini re se linku është i vlefshëm vetëm për 5 
minuta. 

7. Konfiguroni 3 pyetje sigurie. Kur të keni përfunduar, klikoni në butonin 

Next 



 

 

8. Ju do të drejtoheni në platformën ADEL;   

9. Ju duhet të pranoni dhe të jeni dakord me Politikën e Privatësisë, 

Termat dhe Kushtet;   

10. Plotësoni fushat shtesë të detyrueshme: Sporti, Shteti, Diapazoni i 
moshës. Për cilën organizatë punoni ose jeni pjesëmarrës? 

 Ju duhet të identifikoni organizatën për të cilën punoni ose jeni 
pjesëmarrës, p.sh. NADO, qeveria, etj ...  
Cili është roli juaj kryesor në organizatën tuaj? Gjuha e Kursit  

 

 



 

 

11. Mirësevni në sportin e pastër! 

 


